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证券代码：300220         证券简称：金运激光      编号：2017-033 

 

武汉金运激光股份有限公司 

关于2016年年度报告的补充更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

武汉金运激光股份有限公司（以下简称“公司”）于2017年4月

26日在指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上

刊登了《公司2016年年度报告》全文及《公司2016年年度报告摘要》。

经事后核查，由于出现复制粘贴工作疏忽，导致《公司2016年年度报

告》中有关分析、论述部分数据披露有误，需要进行更正，但年报中

的审计报告是正确的，本次更正不会对公司2016年度业绩造成影响。 

相关更正如下： 

（一）2016年年度报告第二节“公司简介和主要财务指标”之

“六、分季度主要财务指标”、 2016年年度报告摘要“二、公司基

本情况”之“3.主要会计数据和财务指标”之“（2）分季度主要会计

数据”  

更正前： 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 39,296,126.38 47,274,401.84 43,068,180.59 58,024,445.99 

归属于上市公司股东的净利润 3,264,354.12 2,368,985.42 1,769,424.49 54,600.73 

归属于上市公司股东的扣除非经 3,208,313.93 2,111,807.79 627,081.60 -3,175,556.06 
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常性损益的净利润 

经营活动产生的现金流量净额 -10,851,120.91 13,025,248.56 33,471,603.49 10,126,137.79 

更正后： 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 39,296,126.38 47,274,401.84 43,068,180.59 57,691,967.36 

归属于上市公司股东的净利润 3,264,354.12 2,368,985.42 1,769,424.49 -668,725.02 

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润 
3,208,313.93 2,111,807.79 627,081.60 -4,863,029.12 

经营活动产生的现金流量净额 -10,851,120.91 13,025,248.56 33,471,603.49 -15,573,634.17 

（二）2016年年度报告第二节“公司简介和主要财务指标”之

“八、非经常性损益项目及金额” 

更正前： 

项目 2016 年金额 2015 年金额 2014 年金额 说明 

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲

销部分） 

 

3,064,042.25 

 

-609.37 -81,780.79  

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） 
3,025,345.24 3,148,748.09 4,007,667.16 

计入当期损益的政府补助（与企业业务

密切相关，按照国家统一标准定额或定

量享受的政府补助除外）详见注释 37、

营业外收入。 

委托他人投资或管理资产的损益 

 

303,799.43 

 

597,872.25 1,518,534.37  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,287,106.73 166,939.70 516,107.84  

减：所得税影响额 

 

-456,084.61 

 

586,819.73 893,475.10  

  少数股东权益影响额（税后） 

 

339,521.35 

 

57,826.17 -11,789.90  

合计 

 

4,685,717.50 

 

3,268,304.77 5,078,843.38 -- 

更正后： 

项目 2016 年金额 2015 年金额 2014 年金额 说明 

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲

销部分） 
4,029,192.86 -609.37 -81,780.79  

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） 
3,025,345.24 3,148,748.09 4,007,667.16 

计入当期损益的政府补助（与企业业务

密切相关，按照国家统一标准定额或定
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量享受的政府补助除外）详见注释 37、

营业外收入。 

委托他人投资或管理资产的损益 0.00 597,872.25 1,518,534.37  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,287,106.73 166,939.70 516,107.84  

减：所得税影响额 457,087.91 586,819.73 893,475.10  

  少数股东权益影响额（税后） -339,521.35 57,826.17 -11,789.90  

合计 5,649,864.81 3,268,304.77 5,078,843.38 -- 

（三）2016年年度报告第四节“经营情况讨论与分析”之“二、

主营业务分析”之“2、收入与成本”之“（1）营业收入构成” 

更正前： 

 

更正后： 

 
2016 年 2015 年 

同比增减 
金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重 

营业收入合计 187,330,676.17 100% 182,904,504.75 100% 2.42% 

分行业 
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激光设备制造 135,534,152.85 72.35% 138,861,547.93 75.92% -2.40% 

3D 及其他 51,796,523.32 27.65% 44,042,956.82 24.08% 17.60% 

分产品 

X-Y 轴系列 30,309,281.90 16.18% 36,044,635.11 19.71% -15.91% 

振镜系列 8,369,598.86 4.47% 31,434,843.54 17.19% -73.37% 

裁床系列 18,126,886.45 9.68% 16,741,171.69 9.15% 8.28% 

固体激光产品系列 78,728,385.64 42.03% 54,640,897.59 29.87% 44.08% 

3D 及其他 51,796,523.32 27.65% 44,042,956.82 24.08% 17.60% 

分地区 

华东地区 57,558,656.15 30.73% 54,712,292.34 29.91% 5.20% 

华南地区 11,301,241.66 6.03% 13,365,967.42 7.31% -15.45% 

华中地区 31,599,439.05 16.87% 21,521,582.65 11.77% 46.83% 

西北地区 862,411.84 0.46% 1,758,029.51 0.96% -50.94% 

东北地区 1,191,583.13 0.64% 1,822,342.10 1.00% -34.61% 

西南地区 2,015,952.02 1.08% 1,452,397.42 0.79% 38.80% 

华北地区 9,042,503.22 4.83% 11,569,207.76 6.33% -21.84% 

国外地区 73,758,889.10 39.37% 76,702,685.55 41.94% -3.84% 

（四）2016年年度报告第四节“经营情况讨论与分析”之“二、

主营业务分析”之“2、收入与成本”之“（2）占公司营业收入或营

业利润10%以上的行业、产品或地区情况” 

更正前： 
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更正后： 

 营业收入 营业成本 毛利率 
营业收入比上年

同期增减 

营业成本比上年

同期增减 

毛利率比上

年同期增减 

分行业 

激光设备制造 135,534,152.85 89,825,994.46 33.72% -2.40% -6.08% 2.59% 

3D 及其他 51,796,523.32 28,559,169.53 44.86% 17.60% 20.70% -1.42% 

分产品 

X-Y 轴系列 30,309,281.90 21,674,538.10 28.49% -15.91% -17.55% 1.43% 

振镜系列 8,369,598.86 4,563,784.08 45.47% -73.37% -77.04% 8.69% 

裁床系列 18,126,886.45 8,785,962.51 51.53% 8.28% -2.46% 5.34% 

固体激光产品系列 78,728,385.64 54,801,709.77 30.39% 44.08% 35.42% 4.45% 

3D 及其他 51,796,523.32 28,559,169.53 44.86% 17.60% 20.70% -1.42% 

分地区 

华东地区 57,558,656.15 41,830,047.51 27.33% 5.20% 6.62% -0.97% 

华中地区 31,599,439.05 17,565,440.86 44.41% 46.83% 22.94% 10.80% 

国外地区 73,758,889.10 43,159,958.48 41.49% -3.84% -4.91% 0.66% 

（五）2016年年度报告第四节“经营情况讨论与分析”之“二、
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主营业务分析”之“2、收入与成本”之“（3）公司实物销售收入是

否大于劳务收入” 

更正前： 

（3）公司实物销售收入是否大于劳务收入 

□ 是√否 

更正后： 

（3）公司实物销售收入是否大于劳务收入 

√ 是 □ 否 

行业分类 项目 单位 2016 年 2015 年 同比增减 

制造业 

销售量 台 836 1,163 -28.12% 

生产量 台 660 897 -26.42% 

库存量 台 436 434 0.46% 

（六）2016年年度报告第四节“经营情况讨论与分析”之“二、

主营业务分析”之“2、收入与成本”之“（6）报告期内合并范围是

否发生变动” 

更正前： 

子公司名称 子公司类型 级次 持股比例（%） 表决权比例（%） 

武汉斯利沃激光器技术有限公司（以下简称“武

汉斯利沃”） 
控股子公司 二级 51 51 

更正后： 

子公司名称 子公司类型 级次 持股比例（%） 表决权比例（%） 

武汉斯利沃激光器技术有限公司（以下简称“武

汉斯利沃”） 

控股子公司 三级 51 51 

 

除上述更正内容外，原公告中列明的其他事项均未发生变更。  

由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。
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公司将在今后的信息披露工作中，加强审核力度，提高信息披露质量。  

公司补充更正后的《2016年年度报告》全文及《2016年年度报告

摘要》与本公告同日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），

请投资者查阅。 

 

 

武汉金运激光股份有限公司董事会 

                      2017年5月17日 

 

 




